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Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, 

lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v. 
 

Princippets formål: 

 Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden kan bidrage til skoledagens variation, understøtte 

elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen. 

Ekskursioner og evt. skolerejser har endvidere det formål at styrke sammenhængskraften mellem 

skolen og samfundet og give eleverne inspiration og læring på en anderledes måde end den daglige 

undervisning. 

 Praktik og introkurser skal i videst muligt omfang gøre eleverne klar til ungdomsuddannelse. 
 

Princippets mål: 

 At alle elever oplever variation i skoletiden og oplever sammenhængskraft på tværs af klasser, 

afdelinger og matrikler og til det omkringliggende samfund 

Princippets indhold: 

Fællesarrangementer: 

 Skolen prioriterer at tilbyde fællesarrangementer som f.eks. mærkedage, skolefest, aktivitetsdage, 

morgensamlinger eller andre fælles dage for at skabe samhørighed og styrke skolens mange 

fællesskaber. 

 Skolen prioriterer at der afholdes arrangementer for årgange der samles på tværs af matriklerne, 

primært med det fokus at ryste årgangen og de nye klasser sammen. 

 
Ekskursioner og lejrskoler: 

 Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte ekskursioner i god tid – både i 

forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål. 

 Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i ekskursioner, når det 

er relevant. 

 Alle klasser kan oprette klassekasser, hvortil forældre og elever evt. i samarbejde med skolen kan 

indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens budget. 
 

Praktik og introkurser: 

 Skolen tilstræber, at alle elever får mulighed for at komme i praktik i 8. og 9. klasse. 

 Skolen tilstræber, at der opsættes individuelle mål for alle praktik- og introkurser. 
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 Skolen tilstræber at støtte eleverne og inddrage forældrene i at finde og vælge relevante 

praktiksteder og introkurser. 

 Forældrene opfordres til at hjælpe hinanden og skolen med at finde praktiksteder til eleverne. 

 Forældrene opfordres til at bakke op om elevernes deltagelse i praktik og introkurser. 
 

Princippet er godkendt på Skolebestyrelsesmøde den 09-05-2023 

Princippet revideres senest: 1. halvår af 2025 

 

mailto:Skole.bjerringbro@viborg.dk

